- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和３年９月２日）

前回（７月１日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ７月１４日  学生生活委員会

2)  ７月２１日  理工情報系戦略会議

3)  ７月２１日  教育研究評議会

4)  ７月２１日  部局長会議

（研究科内委員会等）

5)  ７月１５日・８月６日・９月２日 専攻長会

部局長会議報告に関連して、「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」及び「障がい学生支

援に関するアンケート」について、全教員に実施いただくよう案内があった。

２．教員人事について

教授１名、准教授２名の退職について、報告があった。

３．令和３年度秋学期～冬学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

４．第２５回大阪大学学生生活調査について

   標記のことについて、報告とともに、学生への周知依頼があった。

５．研究科における広報活動について

   標記のことについて、報告とともに、研究科のアウトリーチ活動に協力いただいた教員に対して謝

辞があった。

６．その他

   ・「大学向けジョブ型研究インターンシップ共通説明会」の開催について、案内があった。

   ・ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳの会員募集について説明があり、各教員の共同研究の相手先企業

等にも会員募集を案内していただきたい旨の依頼があった。

【協議事項】

１．教員人事について

准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

 - 2 -

３．博士論文の審査について

課程博士１０名に係る審査について、審議の結果、承認された。

４．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和３年１０月７日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。